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یکایی   حیرت جهان از ضرب و شتم استاد تمام آمر
حامی فلسطین

در روزهای اخیر ویدئویی از ضرب و شتم یک استاد 
دانشگاه حامی فلسطین توسط پلیس در اعتراضات 
بهت  موجب  اسرائیل  علیه  کشور  این  دانشجویی 
جهانیان شده است. ساعتی بعد از انتشار این ویدئو، 
صفحه ای به نام ساندرا تاماری نوشت این فرد همسر 
وی استیو تاماری استاد تمام 65ساله دانشگاه ایلینوی 
جنوبی است. در ویدئوهای منتشره ضربه شدید به 

دست تاماری بر اثر حمله پلیس برای دستگیری او مشهود است. برخی رسانه ها نیز از 
آسیب دیدن دنده این استاد سخن گفته و زنده ماندن وی را خوش شانسی و معجزه 
خوانده اند. نیوزویک از قول این استاد نوشت: »در طول هفت ماه گذشته، در عذاب 
بوده ام که مردم را در فلسطین با بمب ها و کمک های مالی آمریکا سلاخی می کنند. من 
به تظاهرات دانشجویی پیوستم تا نسل کشی را متوقف و از دانشجویان حمایت و 
محافظت کنم.« تاماری گفت در نتیجه خشونت پلیس، با دنده و دست شکسته در 

بیمارستان بستری شدم.

یکا بازداشت ۲۱۰۰  دانشجوی حامی فلسطین در آمر
یک رسانه آمریکایی: در سه هفته گذشته بیش از 2هزار و ۱۰۰ نفر در سراسر ایالات 
متحده در اعتراضات حامی فلسطین در دانشگاه ها دستگیر شده اند؛ اعضای هیأت 

علمی نیز در میان دستگیرشدگان بودند./باشگاه خبرنگاران 

یه یکا در شرق سور ع چند انفجار در پایگاه آمر وقو
شبکه خبری المیادین به نقل از منابع خود در سوریه گزارش داد که صدای چند 
انفجار از داخل پایگاه غیرقانونی آمریکا در میدان نفتی العمر واقع در استان دیرالزور 

شنیده شده است./فارس 

یکا توافق با عربستان را بدون سازش با  سنای آمر
اسرائیل تصویب نمی کند

گراهام، عضو ارشد مجلس سنای آمریکا، مدعی شد که سنا توافق امنیتی میان 
عربستان و آمریکا را بدون عادی سازی رابطه میان ریاض و تل آویو تصویب نخواهد 

کرد./فارس

گنبد الکترونیکی اسرائیل برای مقابله با آسیب پذیری 
سایبری

رژیم صهیونیستی که از ابتدای عملیات »طوفان الاقصی« علاوه بر حملات نظامی 
با حملات سایبری گسترده نیز مواجه بوده است، در تلاشی مذبوحانه به دنبال ایجاد 

»گنبد الکترونیکی« برای دفع این حملات است./باشگاه خبرنگاران 

رسوایی پدافندی هوایی اسرائیل رو شد
یک افسر آمریکایی از رسوایی پدافندی ارتش اسرائیل پرده برداشته و اعلام کرد 
که حدود نیمی از پهپادهای سرنگون شده اسرائیلی توسط سامانه های پدافندی 

اسرائیل هدف قرار گرفته اند. /تسنیم

ح پایان جنگ اوکراین را آماده کرده است تلگراف: ترامپ طر
گاه مدعی شده اند که با  روزنامه انگلیسی دیلی تلگراف نوشت: »برخی منابع آ
ح مفصل برای پایان دادن به جنگ اوکراین آماده کرده است،  وجود آنکه ترامپ یک طر
ح را فاش نخواهد  تا زمان انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در نوامبر 2۰24، این طر
کرد.« این منابع در این خصوص گفتند: »طرحی وجود دارد اما قرار نیست درباره آن با 

شبکه های خبری صحبت کند، زیرا آن وقت تمام اهرم ها را از دست می دهد«./فارس

ین چرخه  بورل: اسرائیل، خاورمیانه را دچار بدتر
خشونت کرده است

جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، با اشاره به جنگ غزه و بحران 
انسانی در این باریکه تصریح کرد که پاسخ نامتناسب )رژیم( اسرائیل به عملیات هفتم 

اکتبر )طوفان الاقصی(، خاورمیانه را دچار بدترین چرخه خشونت کرده است./ایرنا

واکنش روس ها به احتمال استفاده اوکراین از 
موشک های انگلیسی

به  واکنش  در  روسیه  سواستوپل  از  سفلی(  )مجلس  دولتی  دومای  معاون 
اظهارات دیوید کامرون، وزیر امور خارجه انگلیس، مبنی بر حق اوکراین برای حمله به 
خاک روسیه با سلاح ها و موشک های انگلیسی اظهار داشت: »مسکو قدرت دفاع از 
کشور خود در برابر این سلاح ها را دارد.« دیمیتری بلیک به ریانووستی گفت: »روسیه 
با هدف تقویت قدرت دفاعی خود، دائما در حال تقویت سیستم های پدافند هوایی 

خود است.«/ایرنا

اعتراضات ضد اسرائیلی به دانشگاه برلین کشیده شد
روزنامه دی ولت آلمان در مطلبی با اشاره به اعتراضات ضد اسرائیلی در دانشگاه 
از طرف ده ها معترض  برلین و سر دادن شعارهای ضد صهیونیستی  هومبولت 
نوشت: »پس از اینکه تظاهرکنندگان پیشنهاد مذاکره از سوی مدیریت دانشگاه 
را رد کردند، ده ها افسر پلیس عملیات تخلیه را آغاز کردند.« براساس گزارش های 
را  او  و  زده  فریاد  دانشگاه  رئیس  سر  بر  این  از  پیش  تجمع کنندگان  رسانه ها، 

»صهیونیست« خطاب کرده بودند./تسنیم

قطع ارتباط ترکیه با اسرائیل ژست سیاسی یا اقدامی 
صادقانه؟

اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، درباره قطع روابط تجاری با اسرائیل گفت: »ما )از 
تعلیق روابط تجاری با رژیم صهیونیستی( فقط یک هدف داریم و آن اینکه، دولت 
از کنترل است، مجبور  ج  با حمایت نظامی و دیپلماتیک غرب خار را که  نتانیاهو 
به آتش بس کنیم.« لازم به ذکر است بسیاری از افکار عمومی کشورهای منطقه و 
مردم ترکیه در ماه های اخیر انتقادهای بسیار تندی از ارتباط تجاری ترکیه با رژیم 
صهیونیستی داشتند و به نظر می رسد اردوغان برای حفظ وجهه خود دست به 

چنین اقدامی زده است تا از فشار انتقادات بکاهد./ تسنیم

]شهروند[ درحالی که تیم مذاکره کننده جنبش حماس روزگذشته )شنبه( عازم قاهره 
شده و برخی منابع مصری از موافقت اولیه حماس با پیشنهاد رژیم صهیونیستی و آمریکا 
برای آتش بس و تبادل اسرا سخن می گویند، صهیونیست ها باز هم تهدید حمله به 
رفح را تکرار و از آمریکا تا سازمان بهداشت جهانی درباره به راه افتادن حمام خون در رفح 
هشدار داده اند. حماس در بیانیه ای با اشاره به نگاه مثبت و آمادگی برای انعطاف پذیری 
از خواسته های اساسی  کرده  است این جنبش  تأکید  آغاز مذاکرات قاهره  از  پیش 
خود عقب نشینی نخواهد کرد. یکی از خواسته های اصلی حماس توقف جنگ است، 
درحالی که طرح های اعلام شده و گمانه های مطرح شده در رسانه های منطقه ای همگی 
حکایت از پیشنهاد آتش بس موقت دارد. دولت مصر نیز که در این دور از مذاکرات، 
نقش پررنگ تری برای میانجیگری داشته است نیز، ابتکارهای خود را مبتنی بر آتش بس 
موقت تدوین کرده است. روز گذشته نیز رسانه های منطقه ای از سفر ویلیام برنز، رئیس 
سازمان سیا، به قاهره با هدف تسریع در روند توافق سخن گفتند، سفری که از سوی منابع 
اسرائیلی، تحت فشار قراردادن تل آویو تعبیر و با اعتراض آنان مواجه شد.)۱( در ادامه 

نگاهی کوتاه به اخبار و تحلیل ها حول مذاکرات تازه حماس و اسرائیل خواهیم داشت.

ح اسرائیل و آمریکا شامل چه بندهایی است؟ طر
درحالی که بسیاری از رسانه ها گمانه زنی های کلی از پیشنهادات مطرح شده از سوی 
اسرائیل دارند و برخی رسانه ها از تدوین یک طرح جامع از سوی آمریکا و طی سفر بلینکن 
برای تحقق آتش بس به مثابه بخشی از طراحی کلان آمریکا برای منطقه سخن گفتند، 
روزنامه لبنانی الاخبار چند روز قبل جزئیات مفصلی از پیشنهاد اسرائیل و آمریکا برای 
توافق با حماس منتشر کرد. به گفته این روزنامه لبنانی، طرح آتش بس شامل سه 
مرحله خواهد بود و در هر مرحله تعدادی از اسرای طرفین به صورت توافقی آزاد، عملیات 
نظامی هوایی اسرائیل به مدت 8تا ۱۰ساعت در روز متوقف و نیروهای اسرائیلی به مرور از 
نواحی شمال، مرکزی و جنوبی غزه عقب نشینی می کنند و در مراحل بعد اسرای قدیمی 
فلسطین آزاد و موانع بازسازی غزه و امدادرسانی از سوی اسرائیل برطرف می شود. این 

سه مرحله به ترتیب، 4۰، 42و 42روزه خواهند بود.

تش بس دائم نیست تضمینی برای آ
درحالی که آتش بس دائمی و توقف جنگ از خطوط قرمز حماس بوده و پیش از آغاز 
مذاکرات قاهره نیز در بیانیه این جنبش بر آن تأکید شده است، به نظر می رسد نه در 
گزارش الاخبار و نه در سایر گمانه زنی ها، بحثی در این رابطه مطرح نشده و تضمینی برای 
تحقق این مسئله وجود ندارد. از سوی دیگر بلینکن، وزیرخارجه آمریکا، طی سفر اخیر 
خود به منطقه پیشنهاد تدوین شده برای مذاکرات را بسیار سخاوتمندانه خوانده بود. 

وی مجددا در نشست »اندیشکده مک کین« در آمریکا حماس را متهم به کارشکنی 
کرده و خواستار پذیرش توافق از سوی این گروه شده است.)2( یوسف حمدان، 
نماینده حماس در کشور الجزایر، در گفت وگو با پایگاه عربی 2۱بر شروط حماس برای 
پایان جنگ و آتش بس دائمی تأکید و گفته است: »دیدگاه حماس کاملاً روشن است 
و ما هرگز از شروط خود کوتاه نمی آییم و تحت فشار مذاکرات قرار نمی گیریم.«)3( ایسنا 
درباره طرح مصر نیز -که برخی منابع منطقه ای از موافقت اولیه حماس با آن سخن 
گفته اند- نوشته است: »در قالب این طرح مبادله اسرا میان حماس و رژیم اسرائیل 
صورت می گیرد و البته که شاهد یک آتش بس سه هفته ای خواهیم بود. آتش بسی که 
هدف اصلی آن جلوگیری از حمله به شهر رفح است. دولت مصر نیز خواستار آن شده که 
در روند بازگشت فلسطینی ها به شمال غزه، بازرسی آنها، برعهده نیروهای مصری و نه 

اسرائیلی باشد.«)4(

منابع اسرائیلی چه می گویند؟
روزنامه اسرائیلی یدیعوت آحارونوت درباره طرح پیشنهادی مصر نوشته است: 
»جنبش حماس با طرح پیشنهادی مصر که اخیرا به این جنبش و اسرائیل ارائه شده 
بود، موافقت کرده اما آن را مشروط به تضمین های شفاف و محکم آمریکا در رابطه 
با پایان قطعی جنگ کرده است. حماس بعد از آنکه وعده آمریکا در رابطه با اینکه 
آتش بس موقت به آتش  بس دائم تبدیل خواهد شد، با این طرح پیشنهادی موافقت 
کرده است.«)5( این در حالی است که نتانیاهو چند روز قبل از قطعی بودن حمله به رفح 

با یا بدون توافق و آتش بس سخن گفته بود.

جمع بندی
به نظر می رسد افزایش تهدیدات در زمینه حمله به رفح از سوی صهیونیست ها، 
با هدف وادار کردن حماس به پذیرش خواسته های اسرائیل برای آزادی اسرا و کاستن 
از فشارهای داخلی است و درصورت تن ندادن اسرائیل به آتش بس دائمی، حملات 
سنگین علیه نوار غزه و به طور خاص رفح تداوم خواهد یافت. مسئله ای که مهم ترین 
نگرانی و دلیل احتیاط حماس در مذاکرات است و تا تضمینی برای برطرف شدن این 
نگرانی از سوی اسرائیل، آمریکا و مصر و سایر میانجی ها ارائه نشود، پذیرش توافق از 

سوی حماس محتمل نیست.
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]فرشته کیانی[   این روزها شعله های اعتراض دانشجویان آمریکایی به جنایات 
اسرائیل در غزه همچنان زبانه می کشد و برخورد خشن پلیس آمریکا با دانشجویان 
کنونی  اعتراضات  در  آسوشیتدپرس،  گزارش  اساس  بر  است.  داشته  پی  در  را 
دانشجویان آمریکا به اسرائیل، بیش از 24۰۰ نفر دستگیر شده اند. در روزهای اخیر زنی 
سالخورده به نام بث ماسی که از دانشجویان معترض به جنگ ویتنام در دهه 6۰ و 7۰ بود 
با حضور در جمع دانشجویان حامی فلسطین با اشاره به کشتار دانشجویان آمریکایی 
در آن زمان خواستار ادامه جنبش نسل کنونی دانشجویان شد که ویدئوی او بسیار 
پربازدید شد. به همین بهانه به ماجرای قتل چهار دانشجوی مخالف جنگ ویتنام در 
چهارم می ۱97۰ پرداخته ایم. در این تاریخ، درگیری تلخی در دانشگاه کنت استیت رخ 
داد. دانشجویانی که علیه جنگ ویتنام و تهاجم آمریکا به کامبوج تظاهرات می کردند، با 

خشونت بی سابقه ای از سوی گارد ملی اوهایو مواجه شدند.  

کشتار دانشجویان مخالف جنگ ویتنام در اعتراضات 1970
»آسوشیتدپرس« در گزارشی آن روزها را زنده می کند: »4 می ۱97۰، گارد ملی اوهایو به 
معترضان جنگ غیرمسلح در دانشگاه کنت تیراندازی کرد. در پی تیراندازی اعضای 
گارد ملی به سمت جمعیت حاضر در تظاهرات ضد جنگ در 4 می ۱97۰، چهار دانشجوی 
ایالت کنت کشته شدند و نه نفر دیگر زخمی. این نقطه عطفی در تاریخ آمریکا بود که 

اعتراضات دانشگاهی را در سراسر کشور برانگیخت.« »روزان کانفورا« نیز که از بازماندگان 
این فاجعه تلخ، است می گوید: با مقایسه اعتراضات کنونی دانشجویان علیه اسرائیل 
با جنبش های دانشجویی ضد جنگ ویتنام به »ان پی آر« می گوید: »این دانشجویان 
می دانند که نمی خواهند قحطی، رنج و مرگ در غزه به نام آنها انجام شود. آنها می گویند ما 

آنچه را می بینیم دوست نداریم و باید علیه آن صحبت کنیم.« 

شباهت ها و تفاوت های اعتراضات کنونی با می 1970 از دیدگاه متفکران آمریکا
رویترز دراین باره نوشت: سناتور برنی سندرز که از طیف منتقد حزب دموکرات 
است با مقایسه اعتراضات کنونی ضد اسرائیل با اعتراضات ضد جنگ ویتنام و تاثیر آن 
در عدم نامزدی مجدد لیندون جانسون در انتخابات ۱968 می گوید: »من بسیار نگرانم 
که بایدن خود را در موقعیتی قرار دهد که دیدگاه او در مورد اسرائیل و این جنگ نه تنها 
با جوانان، بلکه با پایگاه دموکرات ها در تضاد شدید قرار گیرد.« جیم زوگبی، معترض 
عصر ویتنام و بنیانگذار مؤسسه  تحقیقاتی اعراب آمریکایی، گفت: »در حالی که در 
جنبش های اواخر دهه ۱96۰ گروه ها نسبت به امروز کمتر ادغام شده و دچار تضاد 
درونی بودند. اما این نسل یک نسل متحد است. این همان بچه هایی هستند که 
جنبش زندگی سیاه پوستان مهم است یا تظاهرات علیه ممنوعیت مسلمانان یا 

تظاهرات علیه آزادی اسلحه را رهبری می کردند.«

به دنبال  پیش  مدت ها  از  بایدن«  »جو  ریاست  به  آمریکا  دولت  زرگری[  ]راضیه 
عادی سازی روابط عربستان سعودی و اسرائیل به عنوان ادامه توافقاتی است که در 
دولت ترامپ به »توافقات ابراهیم« معروف شد. عربستان سعودی به عنوان بخشی 
از این توافق خواستار امضای یک قرارداد دفاعی- امنیتی با آمریکاست. براساس این 
توافق احتمالی، عربستان سعودی با به رسمیت شناختن و برقراری روابط دیپلماتیک 
با اسرائیل موافقت خواهد کرد، در مقابل رژیم اسرائیل گام های معناداری به سمت 
تشکیل کشور فلسطینی بردارد و ایالات متحده نیز به عنوان واسط، تضمین های امنیتی 

را به عربستان سعودی اعطا خواهد کرد.

ح تحول بایدن برای خاورمیانه بیشتر به وِرد و نیایش شبیه است طر
اندیشکده فارن پالیسی، معامله آمریکا و عربستان بدون اسرائیل را یک »توهم« 
گزارشی تحلیلی پیرامون این معامله نوشت:  اندیشکده در  توصیف می کند. این 
»عادی سازی دیپلماتیک و تشکیل کشور فلسطین برای تغییر واقعی زمین بازی 
منطقه ای موردنیاز است...بخش عمده ای از طرح تحول بایدن برای خاورمیانه -که 
بیشتر شبیه به وِرد و نیایش است تا یک طرح واقعی- این است که عربستان و اسرائیل 
روابط خود را عادی کنند. برای تحقق آن، واشنگتن باید یک پیمان دفاعی رسمی به ریاض 
بدهد و اسرائیل، بنا به خواست عربستان، باید گام های غیرقابل برگشتی برای کمک به 

ایجاد یک کشور مستقل فلسطینی بردارد.«

اولویت داشتن توافق، حتی بدون حضور اسرائیل
روزنامه اسرائیلی هاآرتص نیز در رابطه با توافق سه جانبه آمریکا، اسرائیل 
و عربستان نوشت: »واشنگتن و ریاض نگران هستند که طرف سوم توافق 
خطر  به  سیاسی  منافع  نام  به  را  آنها  امنیتی  منافع  عادی سازی ]اسرائیل[، 
ح اضطراری هستند که به  آماده سازی  یک طر آنها در حال  بیندازد، بنابراین 
وابسته  عربستان  و  اسرائیل  عادی سازی   به  دوجانبه  همکاری  آن  موجب 
نباشد...اولویت اصلی آمریکا پیمان دفاعی امنیتی با عربستان است نه وجود 

اسرائیل در این معامله.«

اگر مشکلی قابل حل نیست، آن را بزرگ کنید
پایگاه خبری آمریکایی وکس)vox( نیز درباره عادی سازی عربستان و اسرائیل نوشته 
است: »یک ضرب المثل قدیمی که اغلب به آیزنهاور نسبت داده می شود، می گوید: »اگر 
مشکلی قابل حل نیست، آن را بزرگ کنید.« اینکه دولت بایدن حتی درحالی که در تلاش 
برای محدود کردن جنگ غزه است، همزمان امیدوار باشد به توافقی بین اسرائیل و 
عربستان دست یابد که اساسا سیاست خاورمیانه را تغییر می دهد، به نظر اوج غرور 
یا گستاخی می آید، اما طرفداران این طرح می گویند که چنین توافقی می تواند تنها راه 
متقاعد کردن اسرائیل برای عقب نشینی از جنگ و تعهد مجدد به روند صلح گسترده تر 

با فلسطینی ها باشد.«

ســالگرد قتــل دانشــجویان ضــد جنــگ در 1970 و مشــابهت آن بــا ســرکوب 
دانشجویان حامی فلسطین

اهمیت پیمان امنیتی میان ریاض و واشنگتن در عادی سازی  عربستان-اسرائیل

یوسف حمدان، نماینده 
 ، حماس در کشور الجزایر

در گفت وگو با پایگاه عربی 
21بر شروط حماس برای 
تش بس  پایان جنگ و آ

دائمی تأکید و گفته است: 
»دیدگاه حماس کاملاً 

روشن است و ما هرگز از 
شروط خود کوتاه نمی آییم 

و تحت فشار مذاکرات 
قرار نمی گیریم.«ایسنا 

ح مصر نیز -که  درباره طر
برخی منابع منطقه ای از 

موافقت اولیه حماس با 
آن سخن گفته اند- نوشته 

ح  است: »در قالب این طر
مبادله اسرا میان حماس 

و رژیم اسرائیل صورت 
می گیرد و البته که شاهد 

تش بس سه هفته ای  یک آ
تش بسی که  خواهیم بود. آ

هدف اصلی آن جلوگیری از 
حمله به شهر رفح است. 

دولت مصر نیز خواستار آن 
شده که در روند بازگشت 

فلسطینی ها به شمال 
غزه، بازرسی آنها، برعهده 

نیروهای مصری و نه 
اسرائیلی باشد.«


